
41734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 17 giugno 2021, n. 260
D.Lgs. 152/2006 e smi, L. 241/1990. IDVIA 482: Procedimento Autorizzatorio Unico Regionale ex art. 27 - 
bis del D. Lgs. 152/2006 e smi “Reindustrializzazione del complesso industriale del complesso industriale 
ex “OM Carrelli Elevatori SpA” con conversione dello stesso in un impianto integrato per la valorizzazione 
di plastiche e vetro da raccolta differenziata, ubicato in Via delle Ortensie n.33, Comune di Modugno (BA), 
Fg.7 p.lla 322, all’interno del Consorzio ASI — Agglomerato Bari / Modugno/ Bitonto.
Proponente: SELECTIKA s.r.l., Via Pietro De Bellisi, 6 - 70018 Rutigliano (BA).

IL DIRIGENTE della SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” ed 
in particolare gli artt. 4 e 5.

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”.

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO l’art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività nonché in materia di processo civile”.

VISTO l’art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il Reg. 
2016/679/UE.

VISTA il D.P.G.R. Puglia 31 luglio 2015, n. 443 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della 
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative 
susseguenti al processo riorganizzativo “MAIA”.

VISTA la D.G.R. n 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto “Applicazione articolo 19 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 – Attuazione modello MAIA. Definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni”.

VISTO il D.P.G.R.  17/05/2016 n. 316 avente per oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni”.

VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio, come ad ultimo prorogata con DGR n . 674 del 26.04.2021.

VISTA la D.D. n. 176 del 28.05.2020 “Atto di organizzazione interna della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
e Servizi Afferenti”.

VISTO il PGR n. 324 del 01.03.2021 “Modello Organizzativo MAIA 2.0 - D.G.R. n. 1974/2020 - D.P.G.R. n. 
22/2021 - D.G.R. n. 215/2021. Trasferimento responsabilità dei capitoli di Bilancio a seguito delle nuove 
disposizioni organizzative di cui alla D.D. A00_177 n.4 del 16/02/2021. Variazione di Bilancio.”

VISTI:

-	 la L. 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

-	 il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

-	 il D.C.R. 20 ottobre 2009 n.230 “Piano di Tutela delle Acque”;



                                                                                                                                41735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

-	 Delibera di Giunta Regionale n. 1333 del 16 luglio 2019 “Delibera di adozione della proposta di 
Aggiornamento 2015-2021 del Piano regionale di Tutela delle Acque”;

-	 il R.R. 9 dicembre 2013 n.26 “Disciplina delle acque meteoriche di dilavamento e di prima pioggia 
(attuazione dell’art. 113 del Dl.gs. n. 152/06 e ss.mm. ed ii.)”;

-	 il R.R. 18 aprile 2012 n.8 “Norme e misure per il riutilizzo delle acque reflue depurate Dl.gs. n.152/2006, 
art. 99, comma 2. Legge Regione Puglia n. 27 del 21/2008, art.1, comma 1, lettera b)”;

-	 la L.R. 10 aprile 2015, n. 19 “Modifiche alla legge regionale 7 ottobre 2009, n. 20 (Norme per la 
pianificazione paesaggistica).”

-	 D.G.R. 16 febbraio 2015 n. 176 “Approvazione del Piano Paesaggistico Territoriale della Regione Puglia 
(PPTR)”;

-	 D.G.R. 27 luglio 2015 n. 1514 “Prime linee interpretative per l’attuazione del  Piano Paesaggistico 
Territoriale Regionale (PPTR) approvato con DGR 176 del  16/02/2015. Approvazione.” 

-	 D.G.R. 08 marzo 2016 n. 240 “Aggiornamento e rettifica degli elaborati del Piano Paesaggistico Territoriale 
Regionale ai sensi dell’art. 108 e dell’art. 104 delle NTA a seguito di verifica di meri errori materiali e di 
errate localizzazione o perimetrazioni”;

-	 D.G.R.  26 luglio 2016 n. 1162 “Aggiornamento e rettifica degli elaborati del Piano Paesaggistico 
Territoriale Regionale ai sensi dell’art. 108 e dell’art. 104 delle NTA a seguito di verifica di meri errori 
materiali e di errate localizzazione o perimetrazioni”;

-	 la D.G.R. 19 maggio 2015 n.1023 “Piano di Gestione dei Rifiuti Speciali nella Regione Puglia. Approvazione 
del Testo coordinatore”;

-	 la D.G.R. 13 maggio 2013 n.959 “Adozione del Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti Urbani”, pubblicato 
sul BUR Puglia n.67 del 16.05.2013;

-	 le norme ed i regolamenti vigenti, nazionali e regionali, inerenti al trattamento dei rifiuti.

-	 Delibera di approvazione del PAI da parte del Comitato Istituzionale n. 39 del 30 novembre 2005;

-	 il D.P.R. 13 giugno 2017, n. 120 “Regolamento recante la disciplina semplificata della gestione delle terre 
e rocce da scavo, ai sensi dell’articolo 8 del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164” (G.U. n. 183 del 7 agosto 2017);

-	 il D.P.R. 01 agosto 2011, n. 151 “Regolamento recante semplificazione della disciplina dei procedimenti 
relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell’articolo 49, comma 4-quater, del decreto-legge 31 
maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122”.

EVIDENZIATO CHE:

-	 il procedimento in epigrafe, identificato dall’IDVIA 482, ha ad oggetto la reindustrializzazione del 
complesso industriale ex “OM Carrelli Elavatori SpA”, ubicato all’interno del Consorzio ASI - Agglomerato 
Bari - Modugno - Bitonto ed allibrato in catasto a Fg. 7 p.lla 322, con conversione dello stesso in un 
impianto integrato per la valorizzazione di plastiche e vetro da raccolta differenziata, di cui all’istanza 
del Proponente depositata in data 31.10.2019 e perfezionata in data 18.12.2012, avente ad oggetto 
“Istanza di ex art. 27 - bis per conseguimento di Provvedimento autorizzatorio unico regionale (PAUR) per 
“Sistema integrato per la valorizzazione di plastiche e vetro da raccolta differenziata”;

-	 per il progetto in epigrafe, oggetto del procedimento ex art. 27 – bis del TUA identificato con l’IDVIA 482, 
è stata presentata istanza di finanziamento a valere su fondi pubblici  PO FESR 2014-2020 Titolo II Capo 2 
– “ Aiuti ai programmo integrati promossi da PMI”, pertanto - trovando applicazione quanto disciplinato 



41736                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

dall’art. 23 della L.R. 18/2012 come modificato dalla L.R. 67/2017 - la Sezione Autorizzazioni Ambientali 
della Regione Puglia è autorità competente all’adozione del relativo provvedimento autorizzatorio unico 
regionale (PAUR).

CONSIDERATO CHE:

-	 il procedimento in epigrafe, IDVIA 482, è stato avviato dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali della 
Regione Puglia con nota prot. n. AOO_089/1279 del 28.01.2020, su istanza della società SELECTIKA s.r.l. 
- con sede legale in Rutigliano (BA) - 70018, via Pietro De Bellisi n.6 -  perfezionata in data 18.12.2019, 
con la documentazione acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089/15650 del 
18.12.2019;

-	 tutta la documentazione afferente al procedimento, nonché i risultati delle consultazioni svolte, le 
osservazioni e i pareri comunque espressi, sono stati tutti tempestivamente resi disponibili al pubblico 
interessato mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale “Il Portale Ambientale della Regione 
Puglia”.

PRESO ATTO della Determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi, giusto prot. n. 
AOO_089/9184 del 14.06.2021, indetta dall’Autorità Competente con nota prot. n. AOO_089/282 del 
11.01.2021 e svolta in tre sedute (il 17.02.2021, il 12.04.2021 ed il 14.06.2021), giusti verbali prot. n. 
AOO_089/2243 del 17.02.2021, AOO_089/5348 del 14.04.2021 e AOO_089/9184 del 14.06.2021.

VISTE le scansioni procedimentali svolte, come compendiate nella Determinazione motivata di conclusione 
della Conferenza di Servizi, giusto prot. n. AOO_089/9184 del 14.06.2021.

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale del Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia n. 256 del 
16.06.2021, comprensiva dei relativi allegati.

RILEVATO che tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti della 
Sezione Autorizzazioni Ambientali.

RICHIAMATE le disposizioni di cui :

-	 all’art.27-bis co.7 del TUA :”…(omissis)… La determinazione motivata di conclusione della conferenza di 
servizi costituisce il provvedimento autorizzatorio unico regionale e comprende il provvedimento di VIA e 
i titoli abilitativi rilasciati per la realizzazione e l’esercizio del progetto, recandone l’indicazione esplicita. 
Resta fermo che la decisione di concedere i titoli abilitativi di cui al periodo precedente è assunta sulla 
base del provvedimento di VIA, adottato in conformità all’articolo 25, commi 1, 3, 4, 5 e 6, del presente 
decreto.”

DATO ATTO CHE:

-	 l’art. 5 co. 1 lett. o) del D. Lgs. 152/2006 e smi definisce il provvedimento di Valutazione di Impatto 
ambientale: provvedimento “obbligatorio e vincolante”;

-	 l’art.27-bis co.7 del TUA dispone ex lege che “la decisione di concedere i titoli abilitativi è assunta sulla 
base del provvedimento di VIA“.

RITENUTO CHE, richiamate le disposizioni di cui all’art. 27-bis del TUA, nonché l’art.2 della L.241/1990, 
sussistano i presupposti per procedere alla conclusione del procedimento IDVIA 482 in oggetto, avviato su 
istanza della società SELECTIKA s.r.l., Via Pietro De Bellisi, 6 - 70018 Rutigliano (BA), in qualità di Proponente.



                                                                                                                                41737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.e Reg. 2016/679/UE
Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto 
di quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art.27 - bis co.7 del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” 
e s.m.i. e dell’art.2 co.1 della l. 241/1990 e smi, sulla scorta degli atti e  scansioni procedimentali come 
compendiati in narrativa

DETERMINA

-	 che le considerazioni, prescrizioni, valutazioni esposte in narrativa, si intendono tutte integralmente 
riportate e trascritte e parte integrante del presente determinato;

-	 di rilasciare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 27-bis del TUA, il provvedimento autorizzatorio unico regionale 
per il progetto di “reindustrializzazione del complesso industriale ex “OM Carrelli Elavatori SpA”, ubicato 
all’interno del Consorzio ASI - Agglomerato Bari - Moduglio - Bitonto ed allibrato in catasto a Fg. 7 p.lla 322 
con conversione dello stesso in un impianto integrato per la valorizzazione di plastiche e vetro da raccolta 
differenziata”, di cui al procedimento IDVIA 482, come da Determinazione motivata della Conferenza di 
Servizi, giusto prot. n. AOO_089/9184 del 14.06.2021.

Costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione i seguenti allegati:

o	Allegato 1: “Determinazione motivata di conclusione della conferenza di servizi”, prot. n. 
AOO_089/9184 del 14.06.2021.

o	Allegato 2: “Determinazione Dirigenziale  del Servizio VIA e VIncA n. 256 del 16.06.2021”;

-	 che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 27-bis co. 9 del TUA, le condizioni e le misure supplementari relative 
ai titoli abilitativi rilasciati e puntualmente indicati nella Determinazione motivata di conclusione della 
conferenza di servizi, nonché allegati al presente provvedimento, sono rinnovate e riesaminate, controllate 
e sanzionate con le modalità previste dalle relative disposizioni di settore da parte delle amministrazioni 
competenti per materia;

-	 che il presente provvedimento comprende esclusivamente i titoli abilitativi rilasciati dalle rispettive 
autorità competente ed allegati, oltre ad essere compendiati, nell’Allegato “Determinazione motivata di 
conclusione della conferenza di servizi” ed alla presente determinazione e, pertanto non comprende, né 
sostituisce/fa luogo alle ulteriori autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e 
assensi comunque denominati, necessari alla realizzazione e all’esercizio del medesimo progetto;

-	 di precisare che il presente provvedimento:



41738                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

o	è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e  presupposti, di 
competenza di altri Enti pubblici a ciò preposti;

o	fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative ai 
successivi livelli di progettazione eventualmente introdotte dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o 
autorizzazioni per norma previsti, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento, 
purché con lo stesso dichiarate compatibili dall’ente deputato al rilascio del titolo abilitativo finale;

o	fa salve, e quindi non comprende,  le ulteriori prescrizioni relative alla fase di esercizio introdotte 
dagli Enti competenti al rilascio di atti autorizzativi, comunque denominati, per norma previsti, anche 
successivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo stesso dichiarate compatibili 
dall’ente deputato al rilascio del titolo autorizzativo.

-	 di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali a:

SELECTIKA s.r.l., Via Pietro De Bellisi, 6 - 70018 Rutigliano (BA)

-	 di trasmettere il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali a:

o	 Comune di Modugno;

o	 Comune di Bitonto;

o	 Comune di Bari;

o	 Città Metropolitana di Bari;

o	 Dipartimento di Prevenzione;

o	 ARPA Puglia;

o	 Sezioni/Servizi Regionali:

Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio;

Sezione Urbanistica;

Servizio Via e Vinca;

Sezione Lavori Pubblici;

Servizio Risorse Idriche;

Servizio Difesa del Suolo e R. Sismico;

Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche;

Sez. Gest. Sost. e Tutela Ris. Forest. Nat.;

Servizio Agricoltura – Upa Ba;

Sezione Demanio e Patrimonio;

Sez. Mobilità Sost. E Vig. Trasp. Pubb. Loc.;

Sezione Infrastrutture per la Mobilità;

Sezione Protezione Civile;

Sezione Aree Crisi Industriale.

o	 Segretario Regionale del MIBACT per la Puglia;

o	 SABAP BA;

o	 Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale - Sede Puglia;

o	 Comando Provinciale Vigili del Fuoco Bari - Uff. Prevenz;

o	 Acquedotto Pugliese Spa;

o	 Agenzia Reg. Strategica per Lo Sviluppo Ecosostenibile;

o	 AGER

o	 Consorzio per l’area di sviluppo industriale – ASI Spa;

o	 Snam Rete Gas – Distretto Sud Orientale.



                                                                                                                                41739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm.ii., emesso in 
forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e smi, firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, è composto da composta da n. 8 
facciate, compresa la presente, l’Allegato 1 composta da 95 facciate, l’Allegato 2 composto da 48 facciate, per 
un totale di 151 (centocinquantuno) pagine ed è immediatamente esecutivo.

Il presente provvedimento, 

a)	 è pubblicato all’Albo Telematico del sito www.regione.puglia.it per un periodo pari almeno dieci giorni, 
ai sensi dell’art. 7 ed 8 del L.R. n.15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015;

b)	 è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di cui al punto 9 delle 
Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1;

c)	 è trasmesso  al Segretariato della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 
e del Decreto del Presidente della G.R. n.  443/2015 .

d)	 è pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it, Sezione Trasparenza, 
Provvedimenti dirigenti;

e)	 è trasmesso in copia all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;

f)	 è pubblicato sul BURP.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà essere presentato 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data di notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

Il Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali
     Dott.ssa  Antonietta Riccio



41740                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

TORNESE LJUBA
16.06.2021 13:36:14 UTC

RICCIO
ANTONIETTA
17.06.2021
09:38:22
UTC



                                                                                                                                41741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41742                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41744                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41746                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41748                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41750                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41752                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41756                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41758                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41760                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41766                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41774                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

ó
ó 
ó 



41776                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

ó 
ó 

ó 

ó 

ó 
ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 



                                                                                                                                41777Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41778                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41780                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

ó

ó

ó

ó

ó

ó

ó



41782                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

ó 

ó 



                                                                                                                                41783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 



41784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 



                                                                                                                                41787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

ó 



41788                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ó 

ô 

ó 
ó 
ó 
ó 

ó

ó

ó



                                                                                                                                41789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41790                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

ß½¯«»¼±¬¬± Ð«¹´·»­» ÍòÐòßò ó Î»¹·­¬®± Ð®±¬±½±´´± îðîï Òò ððîéêðï ó Ë  îêñðìñîðîï



                                                                                                                                41803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

 ½³¾¿ ßÑÑÝÓÞß ÎÙÐ
Ì«¬»´¿ » ª¿´±®·¦¦¿¦·±²» ¼»´´ù¿³¾·»²¬»ô×³°·¿²¬· Ì»®³·½·ôÐ®±³±¦·±²» » ½±±®¼·²¿³»²¬± ¼»´´± ­ª·´«°°± »½±²±³·½±óÌ«¬»´¿ » ª¿´±®·¦¦¿¦·±²» ¼»´´ù¿³¾·»²¬»

ÐÙ ððîëçïç ¼»´ îîñðíñîðîï
Ú´«­­±æ Ë­½·¬¿ 



                                                                                                                                41809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41814                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41822                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41824                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41828                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41830                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41832                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

            Ó±¼ò  Ðì ñÝ 

                                                                                                       Þ¿®·››››››› 

       ÝÑÓßÒÜÑ ÐÎÑÊ×ÒÝ×ßÔÛ Ê×Ù×Ô× ÜÛÔ ÚËÑÝÑ 

                               Ê×ß ÌËÐÐËÌ× Òò ëî 

     éðïðð  ÞßÎ×                    

                ËÚÚ×Ý×Ñ ÐÎÛÊÛÒÆ×ÑÒÛ ×ÒÝÛÒÜ×   

                           Ì»´æ ðèðñëìèíîìêóîìéóîìç 
©©©òª·¹·´º«±½±ò·¬ ø­»®ª·¦· ¿´ ½·¬¬¿¼·²±ñ³±¼«´·­¬·½¿ ¼· °®»ª»²¦·±²» ·²½»²¼·÷ò  

                Ð»½æ ½±³ò°®»ªò¾¿®·à½»®¬òª·¹·´º«±½±ò·¬ 

 

ßÔÔß ÎÛÙ×ÑÒÛ ÐËÙÔ×ß 

 Ü·°¿®¬·³»²¬± ß³¾·»²¬»ô 

 Ð¿»­¿¹¹·±ô Ï«¿´·¬@ Ë®¾¿²¿ 

 Í»¦·±²» ß«¬±®·¦¦¿¦·±²· ß³¾·»²¬¿´· 

 ­»®ª·¦·±ò»½±´±¹·¿à°»½ò®«°¿®ò°«¹´·¿ò·¬  

        

               

Ð®±¬ò Òòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòòò òò  
 

ÑÙÙÛÌÌÑæ  Ü·¬¬¿ �ÍÛÔÛÝÌ×Õß ÍÎÔŒ ø­¬¿¾·´·³»²¬± °»® ´¿ ´¿ª±®¿¦·±²» » ·´ ®·½·½´± ¼· ³¿¬»®·» °´¿­¬·½¸» » ª»¬®±ô 

°®±ª»²·»²¬· ¼¿ ®¿½½±´¬¿ ¼·ºº»®»²¦·¿¬¿÷  ­·¬¿ ·² Ê·¿ ¼»´´» Ñ®¬»²­·» ½·ªò ííô ²»´ Ý±³«²» ¼· Ó±¼«¹²± Š 

»¨ ­¬¿¾·´·³»²¬± ÑÓ ÝßÎÎÛÔÔ× ÛÔÛÊßÌÑÎ× ÍÐßò 

Ð®¿¬·½¿ ²p ïéðèé ó ß¬¬·ª·¬@ ²ò ììñÝô ììñÝô ììñÝô ììñÝô ììñÝ  ß´´»¹¿¬± × ¼»´ ÜòÐòÎò ðïñðèñîðïï ²ò ïëïò  

Ê¿´«¬¿¦·±²» ¼»´ °®±¹»¬¬± »¨ ¿®¬òí ÜòÐòÎò ðïñðèñîðïï ²ò ïëïò 

 

   »ô °ò½ò     ßÔ Í×ÒÜßÝÑ 

ÜÛÔ ÝÑÓËÒÛ Ü× ÓÑÜËÙÒÑ 

 

×² ±¬¬»³°»®¿²¦¿ ¿´ ¼·­°±­¬± ¼»´´Ž¿®¬ò í ¼»´ ÜòÐòÎò ðïñðèñîðïï ²p ïëï » ¼»´ ÜòÔª± ðèñðíñîððê  ²ò ïíç 

°»® ´ù¿¬¬«¿¦·±²» ¼»· ®»´¿¬·ª· °®±ªª»¼·³»²¬·ô 

i ª·­¬¿ ´Ž·­¬¿²¦¿ ¼· ª¿´«¬¿¦·±²» ¼»´ °®±¹»¬¬± °»®ª»²«¬¿ ª·¿ ÐÛÝ ·² ¼¿¬¿ ïëñðíñîðîï ¼¿´´¿ ¼·¬¬¿ ·² 

±¹¹»¬¬± ø¿­­«²¬¿ ¿´ °®±¬ò ²ò êïíî ¼»´  ïëñðíñîðîï ó °±­·¦·±²» ²ò éêéðð÷ » ­«½½»­­·ª¿ ·²¬»¹®¿¦·±²» 

°»®ª»²«¬¿ ª·¿ ÐÛÝ ·² ¼¿¬¿ ïìñðëñîðîï ¼¿´´¿ ¼·¬¬¿ ·² ±¹¹»¬¬± ø¿­­«²¬¿ ¿´ °®±¬ò ²ò ïïéîè ¼»´  

ïèñðëñîðîï ó °±­·¦·±²» ²ò ééìèî÷å 

i ª·­¬¿ ´¿ ½±³«²·½¿¦·±²» » ½±²ª±½¿¦·±²» ­»¼«¬¿ ¼· Ý±²º»®»²¦¿ ¼· Í»®ª·¦· »¨ ¿®¬ò îéó¾·­ ½±òé ¼»´ 

ÜòÔ¹­ò ïëîñîððê » ­³· °»® ·´ ¹·±®²± ïîñðìñîðîïô °»®ª»²«¬¿ ¬®¿³·¬» ÐÛÝ ·² ¼¿¬¿ ðëñðíñîðîï ½±² 

²±¬¿ ¼· ½±¼»­¬± Ëºº·½·± °®±¬ò ®ò°«¹´·¿ñßÑÑÁðèçÁîëñðëñîðîïñéçïè ø¿½¯«·­·¬¿ ·² ¿¬¬· ¿´ °®±¬ò ²ò 

ïîìéé ¼»´  îêñðëñîðîï÷å 

i ª·­¬¿ ´¿ ®»´¿¦·±²» ¼»´ º«²¦·±²¿®·± ·­¬®«¬¬±®»  ÜÊÜ ·²¹ò Ð¿±´± ßÔÞ×ÒÑå 

 

­· ½±³«²·½¿ ¼· ¿ª»® ª¿´«¬¿¬±ô °»® ¯«¿²¬± ¼· °®±°®·¿ ½±³°»¬»²¦¿ô ´¿ ½±²º±®³·¬@ ¼»´ °®±¹»¬¬± ¿´´¿ ²±®³¿¬·ª¿ 

»¼ ¿· ½®·¬»®· ¹»²»®¿´· ¼· °®»ª»²¦·±²» ·²½»²¼·ô ¿ ½±²¼·¦·±²» ½¸» ¿²½¸» °»® ±¹²· °¿®¬·½±´¿®» ²±² ¼»­½®·¬¬± ­·¿²± 

®·­°»¬¬¿¬» ´» ²±®³» ¼· ½«· ¿´ ÜòÓò ðíñðèñîðïëô ÜòÓò ïîñðìñîðïçô ÜòÓò ïèñïðñîðïçô ËÒ× ïðééçô ËÒ× ÛÒ 

ïîèìëô ËÒ× ïïîçîô ËÒ× çéçëô ËÒ×çìçì » ­«½½»­­·ª» ³±¼·º·½¸»  »¼ ·²¬»¹®¿¦·±²· » ½¸» ª»²¹¿²± ±­­»®ª¿¬» 

´» ­»¹«»²¬· °®»­½®·¦·±²·æ 



41834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

¿÷ °»® ·´ ­·­¬»³¿ ¼· »ª¿½«¿¦·±²» ¼· º«³± » ½¿´±®» ¼· ¬·°± ²¿¬«®¿´»ô °®»ª·­¬± ²»· ½±³°¿®¬·³»²¬·ô 

¼»ª±²± »­­»®» ®·­°»¬¬¿¬» ´» °®»­½®·¦·±²· °®»ª·­¬» ¿´ °¿®ò Íòèòé ¼»´ ÜòÓò ðíñðèñîðïëò 

 

 Ð®·³¿ ¼»´´Ž»­»®½·¦·± ¼»´´Ž¿¬¬·ª·¬@ô ·´ ¬·¬±´¿®» 8 ¬»²«¬± ¿ ®·½¸·»¼»®»ô ¿· ­»²­· ¼»´´Ž¿®¬òìô ½±³³¿ ï ¼»´ 

ÜòÐòÎò ðïñðèñîðïï ²òïëïô  ·´ Ý»®¬·º·½¿¬± ¼· Ð®»ª»²¦·±²» ×²½»²¼· ø¼· ½«· ¿´ ½±³³¿ î ¼»´´Ž¿®¬òïê ¼»´ ÜòÔ¹ª± è 

³¿®¦± îððêô ²òïíç÷ ³»¼·¿²¬» °®»­»²¬¿¦·±²» ¼· Í»¹²¿´¿¦·±²» Ý»®¬·º·½¿¬¿ ¼· ×²·¦·± ß¬¬·ª·¬@ ­»½±²¼± · ³±¼»´´·æ 

ó Ó±¼ Ð×Ò î Šîðïè  ÍÝ×ß 

ó Ó±¼ Ð×Ò îòï Š îðïè ßÍÍÛÊÛÎßÆ×ÑÒÛ 

«²·¬¿³»²¬» ¿æ 

ó ½»®¬·º·½¿¦·±²· » ¼·½¸·¿®¿¦·±²· ¼· ½«· ¿´´ù¿´´»¹¿¬± ³±¼»´´± Ðíðô ®»¼¿¬¬» ¿· ­»²­· ¼»´ ÜòÓò ðéñðèñîðïîå 

ó ¿¬¬»­¬¿¬± ¼»´ ª»®­¿³»²¬± »ºº»¬¬«¿¬± ¿ º¿ª±®» ¼»´´¿ Ì»­±®»®·¿ °®±ª·²½·¿´» ¼»´´± Í¬¿¬±ô ¿· ­»²­· ¼»´´Ž¿®¬·½±´± 

îí ¼»´ Üò´¹­ ïíçñðêò 

              Ï«»­¬± Ý±³¿²¼±ô »²¬®± êð ¹·±®²· ¼¿´ ®·½»ª·³»²¬± ¼»´´¿ ÍòÝò×òßòô »ºº»¬¬«»®@ô ½±² ´» ³±¼¿´·¬@ 

°®»ª·­¬» ¼¿´´Ž¿®¬ò ìô ½±³³¿ í ¼»´ ÜòÐòÎò ðïñðèñîðïï ²òïëïô · ½±²¬®±´´· ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ª±´¬· ¿¼ ¿½½»®¬¿®» ·´ 

®·­°»¬¬± ¼»´´» °®»­½®·¦·±²· °®»ª·­¬» ¼¿´´¿ ²±®³¿¬·ª¿ ¼· °®»ª»²¦·±²» ·²½»²¼·ô ²±²½¸7 ´¿ ­«­­·­¬»²¦¿ ¼»· 

®»¯«·­·¬· ¼· ­·½«®»¦¦¿ ¿²¬·²½»²¼·±ô ¿· º·²· ¼»´ ®·´¿­½·± ¼»´ Ý»®¬·º·½¿¬± ¼· Ð®»ª»²¦·±²» ×²½»²¼·ò 

Í· ®¿³³»²¬¿ ½¸» 8 ±¾¾´·¹± ¼»´ ¼¿¬±®» ¼· ´¿ª±®±ô »¨ ÜòÓòïðñðíñçè » ÜòÔ¹òª± ²ò èï ¼»´ ðçñðìñîððè 

¿¼»³°·»®»ô °®·³¿ ¼»´´Ž·²·¦·± ¼»´´Ž¿¬¬·ª·¬@ô ¿¹´· ±¾¾´·¹¸· ±®¹¿²·¦¦¿¬·ª· » ¼· ¼»­·¹²¿¦·±²» ¼»¹´· ¿¼¼»¬¬· ¿· 

­»®ª·¦· ¼· °®»ª»²¦·±²» » °®±¬»¦·±²»  » ®»¼·¹»®» ·´ ¼±½«³»²¬± ­«´´¿ ª¿´«¬¿¦·±²» ¼»´ ®·­½¸·± ·² ¾¿­» ¿´ ½·¬¿¬± 

ÜòÔ¹òª±ò 

      Ý±­¬·¬«·­½±²± °¿®¬» ·²¬»¹®¿²¬» ¼»´ °®»­»²¬» °¿®»®»æ 

 Òp  ì ®»´¿¦·±²· ¬»½²·½¸» » Òp  ïë »´¿¾±®¿¬· ¹®¿º·½·ò 

 
ÒòÞæ × ³±¼»´´· ½·¬¿¬· ­±²± ­½¿®·½¿¾·´· ¼¿´ ­·¬± ©©©òª·¹·´º«±½±ò·¬ ø­»®ª·¦· ¿´ ½·¬¬¿¼·²±ñ³±¼«´·­¬·½¿ ¼· °®»ª»²¦·±²» 

·²½»²¼·÷ 

 

×´ Ú«²¦·±²¿®·± Ì»½²·½± ×­¬®«¬¬±®» 

    ÜòÊò ·²¹ò Ð¿±´± ßÔÞ×ÒÑ 

    øÜ±½«³»²¬± ·²º±®³¿¬·½± º·®³¿¬± ¼·¹·¬¿´³»²¬» 

¿· ­»²­· ¼»´ ÜòÔ¹­ èîñîððë ­ò³ò·ò » ²±®³» ½±´´»¹¿¬»÷ 

                                                                                             Ðò  ×Ô ÝÑÓßÒÜßÒÌÛ ÐÎÑÊòÔÛ   

                                   øÜÑÌÌò ×ÒÙò ÓßÎ×Íß ÝÛÍßÎ×Ñ÷  
                               ×´ Ê·½»¼·®·¹»²¬» Ü»´»¹¿¬±    

                                                                                  Ü±¬¬ò ×²¹ò ß²²¿ Ó¿®·¿ ¼» Ý¸·®·½± 

    øÜ±½«³»²¬± ·²º±®³¿¬·½± º·®³¿¬± ¼·¹·¬¿´³»²¬» 

¿· ­»²­· ¼»´ ÜòÔ¹­ èîñîððë ­ò³ò·ò » ²±®³» ½±´´»¹¿¬»÷ 

ß´´»¹¿¬·æ Ó±¼ Ðíð 



                                                                                                                                41835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  1  

	

ATTO DIRIGENZIALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. _256__ del 16.06.2021 

del Registro delle Determinazioni 

 

 

Codice CIFRA: 089/DIR/2021/00256 

 

Oggetto: [ID_VIA_482] D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii.  Procedimento di Valutazione di 
Impatto Ambientale per reindustrializzazione del complesso industriale del 

stesso in un 
impianto integrato per la valorizzazione di plastiche e vetro da raccolta differenziata, ubicato 

ASI   

Proponente Selectika S.r.l. 

 

2021 addì __________ del mese di ___________ in Bari, nella sede della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali, 

IL DIRIGENTE ad interim del SERVIZIO VIA-VIncA 

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 "Norme in materia di organizzazione della Amministrazione 

Regionale" ed in particolare gli artt. 4 e 5. 

VISTA Separazione delle attività di direzione 

politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali". 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio 

istruttore    Servizio VIA e VIncA 

Tipo materia 
 PO FESR  

 Altro 

Privacy 
  SI 

 NO 

Pubblicazione 

integrale 

 SI 

 NO 



41836                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  2  

	

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

VISTO l'art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali" ed il Reg. 2016/679/UE. 

VISTO l'art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 "Disposizioni per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile". 

VISTO Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni  

VISTA 

Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a 

 

VISTA Applicazione articolo 19 del Decreto del 

Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443  Attuazione modello MAIA. Definizione 

delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni  

VISTO il D.P.G.R. 17/05/2016 n. 316 avente per oggetto "Attuazione modello MAIA di cui al 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di 

Dipartimento e delle relative funzioni". 

VISTA 

Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio e successive proroghe. 

VISTA 

Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio. 

VISTE le Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici 

con il sistema CIFRA1, trasmesse dal Segretariato Generale della Giunta regionale con nota prot. 

A00_22/652 del 31.03.2020;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Direttore del Personale della Regione Puglia n. 

006/DIR/2020/0011 del  13

VIA e VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Mariangela Lomastro. 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

089/D

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n. 22 avente oggetto 

Adozione Atto di Alta Organizzazione.  

VISTO la DGR n. 85 del 22 gennaio 2021 avente ad oggetto: "Revoca conferimento incarichi 

direzione Sez. Dipartimento G.R. deliberazione G.R. 25 febbraio 2020, n.211 e ulteriore proroga 

incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento della G.R. Atto di indirizzo al 



                                                                                                                                41837Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  3  

	

Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione per la 

ulteriore proroga degli incarichi di direzione dei Servizi strutture della G.R.."; 

VISTO la Determina n.00002 del 28/01/2021 codice cifra 006/DIR/2021/00002 avente oggetto: 

direzione Sez. Dipartimento G.R. deliberazione G.R. 25 febbraio 2020, n.211 e ulteriore proroga 

incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento della G.R. Atto di indirizzo al 

Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione per la 

ulteriore proroga degli incarichi di direzione  in essere dei Servizi delle strutture della Giunta 

Regionale  Ulteriore proroga degli incarichi di dirigenti di Servizio"; 

VISTA 

incarichi di direzione in essere delle Sez. di Dip. della Giunta reg.le. Atto di indirizzo al Direttore 

del Dip. Risorse Fin. e Strum., Pers. ed Organizz. per la ulteriore proroga degli incarichi di 

 

VISTA  Alta Organizzazione. Modello 

 

VISTO 

Giunta region

incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale. Atto di 

indirizzo al Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed 

Organizzazione per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere dei Servizi delle 

- Ulteriore proroga degli incar  

VISTI: 

- la L. 7 agosto 1990 n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 

- la L.R. 12 aprile 2001 n.11" " e s.m.i.; 

- Disposizioni in campo ambientale, anche in relazione al 

decentramento delle funzioni amministrative in materia ambientale  

- la L.R. 20 agosto 2012 n.24 

; 

- la L.R. 07 aprile 2015, n. 14 Disposizioni urgenti in materia di sviluppo economico, lavoro, 

formazione professionale, politiche  

- il R.R. 17 maggio 2018 n.07 "Regolamento per il funzionamento del Comitato Regionale per 

la Va  



41838                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  4  

	

- il R.R. 22 maggio 2017, n. 13 di impianti di 

depurazione delle acque reflue urbane e dei loro scarichi a servizio degli agglomerati 

urbani". 

RICHIAMATI: 

- del D. Lgs. 152/2006 e smi: l' art.5 co.1 lett.o); l'art.25 co.1, co.3 e co.4; l'art.10 co.3; 

- della L.R. 11/2001e smi : l'art. 5 co.1, l'art.28 co.1, l'art.28 co.1 bis lett.a); 

- del R.R. 07/2008: l'art.3, l'art.4 co.1; 

- l'art. 2 della L.241/1990. 

EVIDENZIATO CHE: 

- il Servizio VIA e VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia, è 

Autorità Competente all'adozione del Provvedimento di Valutazione di Impatto 

Ambientale ex ambito del 

procedimento per il rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (P.A.U.R.) 

bis del D.lgs. n. 152/2006 e smi. 

PREMESSO CHE: 

- con istanza proprio del 31.10.2019, perfezionata in data 18.12.2012 ed acquisita al 

protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_15650 del 18.12.2019, il 

la società Selectika S.r.l. presentava ai sensi art. 27-bis del D.lgs. n. 152/2006 e ss. 

mm. ii. istanza per il rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale 

(P.A.U.R.) comprensivo del provvedimento di VIA nonché di tutte le autorizzazioni, 

intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e assensi comunque 

denominati, necessari alla realizzazione reindustrializzazione del 

conversione dello stesso in un impianto integrato per la valorizzazione di plastiche e 

vetro da raccolta differenziata, ubicato in Via delle Ortensie n.33, Comune di Modugno 

 Agglomerato Bari / Modugno/ 

  

- Con nota prot. n. AOO_089_1279 del 28.01.2020, il Servizio VIA e VIncA della Regione in 

qualità di Autorità Competente all'adozione del provvedimento di valutazione di Impatto 

Ambientale ex art. 5 co.1 lett.o) del d. lgs. 152/2006 e smi, nonché in qualità di 

articolazione regionale preposta allo svolgimento del procedimento ex art. 27 - bis del d. 

lgs. 152/2006 e smi, verificata la procedibilità dell'istanza, richiamate le disposizioni di cui 

agli art.23 co.4 e 27-bis co.2 del D.Lgs. 152/20016, comunicava l'avvio del procedimento 

autorizzatorio unico regionale rendendo noto quanto previsto dall'art.8 della L. 241/1990. 

Con la medesima nota: 

o ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all'art.23 co.4 e art.27 co.2 del D. 

Lgs. 152/2006, informava gli Enti e le Amministrazioni potenzialmente 



                                                                                                                                41839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  5  

	

interessati e comunque competenti ad esprimersi sulla realizzazione del 

progetto dell'avvenuta pubblicazione sul sito web "Il Portale Ambientale della 

Regione Puglia" della documentazione agli atti del procedimento; 

o richiamate le disposizioni di cui all'art. 27 - bis co.3 del d. lgs. 152/20016 e smi, 
invitava le Amministrazioni ed Enti potenzialmente interessati, e comunque 
competenti ad esprimersi sulla realizzazione e/o sull'esercizio del progetto, a 
verificare - nei termini ivi previsti - l'adeguatezza e la completezza della 
documentazione, comunicando l'eventuale richiesta di integrazioni. 

- Con nota prot. n. AOO_089/3623 e 3625 del 11.03.2020, il Servizio VIA e VIncA della 

Regione Puglia - richiamate le disposizioni di cui all'art. 27-bis co.3 del d.lgs. 152/2006 e 

smi, nonché degli art. 22 e 23 del medesimo decreto - assegnava al Proponente un 

termine perentorio di trenta giorni, a far data dal ricevimento della nota, per la 

trasmissione delle integrazioni ed approfondimenti ivi indicati. 

Rilevato che: 

- Con nota prot. AOO_075_1844 del 17.02.2020, acquisita al prot. della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali n. A00_089_2828 del 26.02.2020, la Sezione Risorse Idriche 

richiedeva l'integrazione della documentazione con le informazioni ivi riportate. 

- Con nota prot. n. 4229 del 26.02.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. A00_089/2896 del 26.02.2020, Autorità di Bacino Distrettuale 

dell'Appennino Meridionale - Sede Puglia rappresentava - per tutte le motivazioni e 

considerazioni ivi riportate - che "in riferimento alla pianificazione di bacino e di 

distretto di propria competenza, rappresenta che allo stato attuale l'intervento non 

interessa aree sottoposte a vincoli e/o prescrizioni". 

- In ottemperanza alle disposizioni di cui alla nota del dirigente della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali prot. n. AOO_089_341 del 11.01.2019, il Comitato Reg.le VIA 

nella seduta del 02.03.2020 valutava la documentazione agli atti al fine di verificarne 

l'adeguatezza e la completezza, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all'art. 

27 - bis co. 3 del D. Lgs. 152/2006 e smi, e rilasciava il relativo parere, acquisito al prot. 

della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089/3230 del 05.03.2020. 

- Con nota prot. n. 3090-P del 09.04.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. A00_089/4665 del 09.04.2020, la Soprintendenza Archeologica, belle arti 

e paesaggio per la Città Metropolitana di Bari, trasmetteva il proprio contributo 

rappresentando che sull'area interessata dal progetto "identificata catastalmente al Fg. 

7 p.lla 322 del Comune di Modugno non vi sono beni paesaggistici ed ulteriori contesti 

paesaggistici perimetrati dal vigente P.P.T.R. Per quanto detto questo Ufficio non ha 

nulla da eccepire in relazione alla questione di che trattasi". 

- Con nota prot. n. 65794 del 15.04.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. A00_089/4860 del 15.04.2020, il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica | SISP 

Area Metropolitana  trasmetteva il proprio contributo rappresentando la carenza - nel 

fascicolo istruttorio - delle informazioni ivi compendiate ed evidenziava l'opportunità di 

acquisire il parere di competenza del SIAN ASL BA/Area Metropolitana. 



41840                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  6  

	

- Con pec del 12.05.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

A00_089/5858 del 12.05.2020, il Consorzio ASI Bari richiedeva, al fine dell'espressione 

del parere di conformità urbanistica di propria competenza, la scheda urbanistica di 

to alle verifiche ivi indicate. 

- Con nota prot. n. 86398 del 05.06.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. A00_089_6959 del 08.06.2020, il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica | 

SISP Area Metropolitana trasmetteva il proprio contributo già comunicato con nota 

prot. n. 65794 del 15.04.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali 

n. A00_089_4860 del 15.04.2020; 

 

Considerato che: 

- Con nota prot. n. AOO_089_3623 e 3625 del 11.03.2020, il Servizio VIA e VIncA della 

Regione Puglia - richiamate le disposizioni di cui all'art. 27-bis co.3 del d.lgs. 152/2006 e 

smi, nonché degli art. 22 e 23 del medesimo decreto - assegnava al Proponente un 

termine perentorio di trenta giorni, a far data dal ricevimento della nota, per la 

trasmissione delle integrazioni ed approfondimenti ivi indicati. 

- Con nota prot. n. AMM/023/2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. AOO_089_6150 del 18.05.2020, il Proponente riscontrava nota prot. n. 

AOO_089_3625 del 11.03.2020, trasmettendo su formato elettronico (DVD) la 

documentazione pubblicata, ex art.23 co.4 e art.27 co.2 del D. Lgs. 152/2006 sul sito 

 

- Con nota prot. n. AOO_089/9318 del 03.08.2020, la Sezione Autorizzazioni Ambientali 

la Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia comunicava agli Enti ed 

Amministrazioni potenzialmente interessati e comunque competenti ad esprimersi 

sulla realizzazione del progetto l'avvenuta pubblicazione, sul sito web "Il Portale 

Ambientale della Regione Puglia" della documentazione integrativa acquisita agli atti, 

nonché dell'avviso di cui all'art. 23 co.1 lett.e) del d.lgs. 152/2006 e smi e che "di 

conseguenza a far data dalla pubblicazione del suddetto avviso: 

o e per la durata di sessanta giorni, ai sensi e per gli effetti dell'art. 27 - bis  co.4 

del d. lgs. 152/2006 e smi, "il pubblico interessato può presentare osservazioni 

concernenti la valutazione di impatto ambientale, e, ove necessarie, la 

 

o ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 co.1 del d. lgs. 152/2006 e smi, "decorrono i 

termini per la consultazione, la valutazione e l'adozione del provvedimento di 

VIA". 

o ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 co.3 del d. lgs. 152/2006 e smi, "chiunque 

abbia interesse può prendere visione, sul sito web, del progetto e della relativa 

documentazione e prese

anche fornendo nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e valutativi". 

Con la medesima nota: 



                                                                                                                                41841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  7  

	

o ha invitato gli Enti e le Amministrazioni in indirizzo a trasmettere per via 

telematica, entro il termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione 

dell'avviso pubblico di cui sopra, i pareri e contributi istruttori di competenza, ai 

sensi dell'art.24 co.3 del d.lgs. 152/2006 e smi; 

o ha evidenziato, al fine dei relativi adempimenti, quanto disposto dall'art. 24 

co.2 e dall'art. 27-bis co.4 del d.lgs. 152/2006, con riferimento all'avviso 

informatico delle amministrazioni comunali territorialmente interessate", 

invitando le amministrazioni comunali territorialmente interessate a 

provvedere in tal senso. 

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 129414 del 09.09.2020, trasmessa a mezzo pec in data 09.09.2020 ed 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_10583 del 

10.09.2020, il Dipartimento di Prevenzione - Spesal Area Metropolitana richiedeva le 

integrazioni ivi indicate al fine di poter procedere ai relativi adempimenti. 

- Con nota prot. n. AOO_079_7990 del 09.09.2020, trasmessa a mezzo pec in data 

09.09.2020 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089_10581 del 10.09.2020, il Servizio Osservatorio Abusivismo e Usi Civici della 

Regione Puglia informava che nel Comune di Modugno, interessato dal progetto in 

oggetto, non risultano presenti terreni di demanio civico. 

- Con nota prot. n. AOO_064_12608 del 17.09.2020, trasmessa a mezzo pec in data 

17.09.2020 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089_10950 del 18.09.2020, il Servizio Autorità Idraulica della Regione Puglia, 

evidenziava che "l'intervento per localizzazione e tipologia non interessa profili e 

funzioni di competenza di questo Servizio di Autorità Idraulica". 

- Con nota prot. n. AOO_159_6624 del 25.09.2020, trasmessa a mezzo pec in data 

25.09.2020 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089/12396 del 16.10.2020, il Servizio Energia e fonti Alternative e Rinnovabile 

della Regione Puglia evidenziava l'assenza del novero tra le autorizzazioni richieste 

dell'autorizzazione unica ex D. Lgs. 387/2003 e pertanto richiedeva le motivazioni del 

proprio coinvolgimento nel procedimento in oggetto. 

- Con nota prot. n.AOO_075_0009827 del 29.09.2020, trasmessa a mezzo pec in data 

30.09.2020 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089/13618 del 05.11.2020, la Sezione Risorse Idriche della Regione Puglia - per 

tutte le motivazioni e considerazioni ivi riportate - comunicava di non ritenere che 

"sussistano motivi ostativi alla realizzazione dell'intervento in progetto, fermo restando 

l'obbligo di provvedere ad ogni accorgimento finalizzato alla protezione delle acque 

superficiali e sotterranee" e ha indicato alcuni adempimenti come ivi compendiati. 

 

 

 



41842                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  8  

	

Considerato che: 

- Con nota prot. n. AOO_089_089_11776 del 06.10.2020, il Servizio VIA e VIncA della 

Regione Puglia indiceva una Conferenza di Servizi ex art. 14 co.1 della L. 241/1990 e 

smi, in adempimento alle disposizioni di cui all'art.15 della L.R. 11/2001 e smi. 

 

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 0068674 del 13.10.2020, trasmessa a mezzo pec in data 13.10.2020 e 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_12166 del 

14.10.2020, ARPA Puglia DAP Bari trasmetteva il proprio parere di competenza, 

evidenziando le criticità ivi indicate. 

- Con nota prot. n. AOO_145_7524 del 14.10.2020, trasmessa a mezzo pec in data 

14.10.2020 e acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089_12181 del 14.10.2020, la Sezione Tutela e Valorizzazione Paesaggistica della 

Regione Puglia riteneva - per quanto di competenza nonché per le valutazioni e 

considerazioni ivi espresse - che nulla osti a che il Provvedimento Autorizzatorio Unico 

Regionale comprenda l'Accertamento di Compatibilità Paesaggistica, alle condizioni ivi 

riportate. 

- Con nota prot. n. 19639 del 14.10.2020, trasmessa a mezzo pec in data 14.10.2020 e 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_12245 del 

15.10.2020, Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale - sede Puglia, 

confermava quanto già rappresentato con propria nota prot. n. 4229 del 26.02.2020: 

"allo stato attuale l'intervento in progetto non interessa aree sottoposte a vincoli e/o 

prescrizioni". 

- Con nota prot. n. 45795 del 14.10.2020, trasmessa a mezzo pec in data 14.10.2020 e 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_12460 del 

19.10.2020, il Servizio 3 - Ambiente della Città di Modugno esprimeva parere 

favorevole per il progetto in oggetto, alle prescrizioni ivi rappresentate. 

 

Considerato che: 

- In data 15.10.2020 si si svolgeva la Conferenza di Servizi ex art. 14 co.1 della L. 

241/1990, in ossequio alle disposizioni di cui all'art. 15 della L.R. 11/2001 e smi, giusta 

nota di indizione/convocazione del Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia n. 

AOO_089/11776 del 06.10.2020, il cui verbale è stato acquisito agli atti del 

procedimento al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_12437 del 

19.10.2020. 

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 161912 del 12.11.2020, trasmessa a mezzo pec in data 12.11.2020 e 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089/14291 del 

12.2020, il Dipartimento di Prevenzione - Area SISP Nord esprimeva il proprio parere di 

competenza rilevando quanto ivi riportato. 



                                                                                                                                41843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  9  

	

- In data 13.11.2020, giusto parere acquisito al prot. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali n. AOO_089_14351 del 13.11.2020, il Comitato Reg.le VIA richiedeva 

l'integrazione della documentazione progettuale agli atti, al fine di approfondire gli 

argomenti ivi rappresentati.  

 

Considerato che: 

- Con nota prot. n. AOO_089_14617 del 19.11.2020, la Sezione Autorizzazioni Ambientali 

della Regione Puglia, richiamate le disposizioni di cui all'art. 24 co.4 e art. 27 - bis co.5 

del TUA, chiedeva che il Proponente provvedesse a trasmettere - nei termini ivi previsti 

ed attesa la possibilità di avanzare richiesta motivata di sospensione dei termini del 

procedimento - documentazione integrativa finalizzata a rispondere compiutamente e 

puntualmente alle osservazioni e richieste di chiarimenti ed approfondimenti 

cristallizzate nelle note/pareri/osservazioni di seguito compendiate, nonché ad 

adeguare la proposta progettuale alle condizioni/prescrizioni ambientali ivi riportate: 

a) nota del Dipartimento di Prevenzione - Spesal Area Metropolitana, prot. n. 

129414 del 09.09.2020; 

b) nota della Sezione Risorse Idriche della Regione Puglia, prot. 

n.AOO_075/0009827 del 29.09.2020; 

c) nota di ARPA Puglia DAP Bari, prot. n. 0068674 del 13.10.2020; 

d) nota della Sezione Tutela e Valorizzazione Paesaggistica della Regione Puglia, 

prot. n. AOO_145/7524 del 14.10.2020; 

e) nota del Servizio 3 - Ambiente della Città di Modugno, prot. n. 45795 del 

14.10.2020; 

f) nota del Dipartimento di Prevenzione - Area Sisp Nord, prot. n. 161912 del 

12.11.2020; 

g) parere del Comitato Reg.le VIA, prot. n. AOO_089/14351 del 13.11.2020.  

Con la medesima nota, invitava il Proponente: 

o in considerazione dell'interferenza della perimetrazione d'impianto con la condotta rete 

gas, gestita da Snam Rete Gas, ad attivarsi al fine di ottenere i necessari nulla osta 

presso il Gestore della condotta, nonché le necessarie autorizzazioni di prevenzione 

antincendio; 

o in considerazione delle modifiche apportate all'impianto ed alla conseguente 

ricomprensione dello stesso  di cui all'art. 6 co.13 lett.a) del D. Lgs. 

152/2006 e smi, ad aggiornare e rivedere, oltre che la documentazione progettuale, 

l'elenco delle autorizzazioni, intese, pareri, concerti, nulla osta, o atti di assenso richiesti, 

medesimo progetto. 

 



41844                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  10  

	

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 95942 del 27.11.2020, trasmessa a mezzo pec in data 27.11.2020 ed 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia n. 

AOO_089_15147 del 30.11.2020, la Città Metropolitana di Bari - Servizio Tutela e 

Valorizzazione dell'Ambiente trasmetteva: 

o il Parere favorevole, con prescrizioni, reso dal Comitato Tecnico Provinciale Rifiuti, ex 

art. 5 della L.R. n. 30/86, nella seduta del 27.10.2020; 

o Richiesta integrazioni formulata dal Comitato Tecnico CIAP, nella seduta del 

25.11.2020. 

Con la medesima nota invitava il Proponente a trasmettere la documentazione 
integrativa richiesta, ai fini dell'espressione del parere del Comitato Tecnico Provinciale 
CIAP. 

 

Considerato che: 
- Con nota prot. n. AOO_089/14865 del 24.11.2020, la Sezione Autorizzazioni Ambientali 

della Regione Puglia, in riscontro alla richiesta formulata dal Proponente in data 

23.11.2020, invitava il Proponente ad intervenire, tramite rappresentanti delegati, 

 corso della seduta del Comitato reg.le di V.I.A. del 14.12.2020. 

- Con nota prot. n. AOO_089/15371 del 02.12.2020, la Sezione Autorizzazioni Ambientali 

della Regione Puglia, ad integrazione di quanto comunicato e trasmesso con nota prot. 

n. AOO_089/14617 del 19.11.2020, trasmetteva:  

o il contributo di Acquedotto Pugliese prot. n. 0059567 - U del 23.09.2020, 

inviato a mezzo pec in data 23.09.2020 ed acquisito agli atti del procedimento 

in data 02.12.2020; 

o il contributo di Città Metropolitana di Bari, prot. PG 0095942 del 27/11/2020, 

inviato a mezzo per in data 27.11.2020 ed acquisito agli atti del procedimento in 

data 30.11.2020. 

- Con pec del 18.12.2020, acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 

AOO_089_16214 del 21.12.2020, il Proponente riscontrava la nota prot. n. 

AOO_089_14617 del 19.11.2020, trasmettendo a mezzo web link la documentazione, 

pubblicata ex art. 24 co.7 del d. Lgs. 152/2006 e smi, sul Portale Ambientale della 

Regione Puglia in data 28.12.2020. 

- Con nota prot. n. AOO_089/282 del 11.01.2021, la Sezione Autorizzazioni Ambientali - 

richiamate le disposizioni di cui all'art. 27 bis co.7 del d. lgs. 152/20065 e smi nonché 

dell'art. 14 co.4 della l. 241/1990 e smi - ha:  

o informato gli Enti e le Amministrazioni potenzialmente interessati, e comunque 

cizio del progetto, 

dell'avvenuta pubblicazione sul sito web "Il Portale Ambientale della Regione 

Puglia" della documentazione integrativa trasmessa dal Proponente; 

o indetto Conferenza di Servizi, ex art.14 co.2 e co.4 della l. 241/1990 e smi, e 

convocato seduta per il giorno in data 09/02/2021.  



                                                                                                                                41845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  11  

	

 

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. AOO_079_979 del 28.01.2021, trasmessa a mezzo pec in data 

28.01.2021 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione 

Puglia n. AOO_089/1207 del 28.01.2021, il Servizio Riqualificazione Urbana e 

Programmazione Negoziata della Regione Puglia comunicava - per tutte le motivazioni e 

considerazioni ivi riportate - di non avere competenza per il procedimento in oggetto. 

 

Considerato che: 

- Con nota prot. n. AOO_089_1228 del 28.01.2021, la Sezione Autorizzazioni Ambientali 

comunicava il posticipo della seduta di Conferenza di Servizi ex art. 27bis del D.lgs. n. 

15272006 e ss. mm. ii., convocata per il giorno 09.02.2021, al giorno 17.02.2021. 

 

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 6534 del 18.01.2021, trasmessa a mezzo pec in data 28.01.2021 ed 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia n. 

AOO_089/1266 del 28.01.2021, ARPA Puglia trasmetteva il proprio parere di 

competenza relativamente alle integrazioni prodotte dalla società ai fini dei lavori della 

seduta di Comitato Reg.le VIA del 03.02.2021. 

- Con nota prot. n. AOO_079_1057 del 29.01.2021, trasmessa a mezzo pec in data 

29.01.2021 ed acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione 

Puglia n. AOO_089/1348 del 01.02.2021, il Servizio Osservatorio Abusivismo e Usi Civici 

ha confermato quanto comunicato con nota prot. n. AOO_079_7990 del 09.09.2020. 

 

Considerato che: 

- In data 03.02.2021, il Comitato Tecnico Reg.le VIA esprimeva il proprio parere ex art.4 

co.1 del R.R. 07/2018, acquisito agli atti del procedimento con prot. della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_1503 del 03.02.2021, ritenendo - per le 

motivazioni e considerazioni ivi riportate - che "gli impatti ambientali attribuibili al 

progetto in epigrafe possano essere considerati non significativi e negativi alle 

condizioni ambientali" ivi puntualmente riportate. 

- nella seduta di conferenza di servizi PAUR del 17.02.2021 (nota di convocazione prot. n. 

1228 del 28.01.2020), il Responsabile del Procedimento di PAUR dava lettura del parere 

favorevole di compatibilità ambientale, reso dal Comitato VIA nella seduta del 

03.02.2021 (prot. n. 1503/2021), comprensivo delle prescrizioni VIA.  

A tal proposito, il proponente preso atto delle prescrizioni impartite dal Comitato, 

tempo successivo alla seduta di conferenza di servizi

prescrizioni. 

 

 



41846                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  12  

	

Rilevato che: 

- Con nota prot. n. 8330 - U del 08.02.2021, trasmessa a mezzo pec in data 08.02.2021 ed 
acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia n. 
AOO_089/1759 del 09.02.2021, Acquedotto Pugliese ha comunicato - per le 
motivazioni e considerazioni ivi riportate - al fine di poter esprimere il 

proponente comunque proceda a fornire, nel rispetto dei limiti allo scarico indicati nella 
nota del 13/10/2020 prot. 0064684, le caratteristiche qualitative e/o le sostanze, anche 

elementi sono necessari a consentire alla scrivente una compiuta valutazione della 
compatibilità dello scarico che si intenderebbe attivare con il processo depurativo 
gestito e con le esigenze di salvaguardia del corpo recettore. Pertanto questa società si 
riserva di esprimere il proprio parere successivamente alla ricezione della 
doc ." 

- Con nota prot. n. 22514 del 16.02.2021, trasmessa a mezzo pec in data 16.02.2021 ed 

acquisita al prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia n. 

AOO_089/2197 

riportate. 

Considerato che: 

- Con pec del 04.03.2021, acqusita al prot. n. AOO_089_3077 del 04.03.2021, il 

Proponente forniva riscontro al verbale del Conferenza di Servizi del 17.02.2021. Con 

riferimento alle prescrizioni impartite dal Comitato VIA, il Proponente dichiarava 

Tutte le 

- Stato di progetto. Layout dell'  

coperte con apposita infrastruttura chiusa su tre lati al fine di ridurre ogni impatto sul 

comparto aria in termini di emissioni diffuse, odorigene e polverulente nonché ridurre 

anche le pressioni ambientali sulle componenti acqua e suolo, evitando il dilavamento di 

acque in presenza di eventi meteorici;  atteso che le coperture ipotizzate delle aree 

di stoccaggio sono ritenute dal Proponente non necessarie in ragione degli effetti 

negativi che potrebbero esserci in caso di incendio. Le aree di stoccaggio, inoltre, 

saranno cordolate e le acque meteoriche, così come previsto in progetto, gestite come 

prima pioggia per poi essere trattate in apposito impianto chimico-fisico mediante 

(cfr., elabo  Rev. 

 

Rilevato che: 

- con nota del 14.06.2021 proprio prot. n. 14167, acquisita al prot. n. AOO_089_9166 del 

14.06.2021, il Comando provinciale dei Vigili del Fuoco  Ufficio prevenzione incendi 



                                                                                                                                41847Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  13  

	

trasmetteva in occasione della conferenza di servizi decisoria di PAUR del 14.06.2021, il 

proprio parere di competenza comun di aver valutato, per quanto di propria 

competenza, la conformità del progetto alla normativa ed ai criteri generali di prevenzione 

incendi, a condizione che anche per ogni particolare non descritto siano rispettate le norme di cui 

al D.M. 03/08/2015, D.M. 12/04/2019, D.M. 18/10/2019, UNI 10779, UNI EN 12845, UNI 11292, 

UNI 9795, UNI9494 e successive modifiche ed integrazioni e che vengano osservate le seguenti 

prescrizioni:  

o a) per il sistema di evacuazione di fumo e calore di tipo naturale, previsto nei 

compartimenti, devono essere rispettate le prescrizioni previste al par. S.8.7 del D.M. 

03/08/2015.  

DATO ATTO CHE: 

- tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti 

della Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

- che ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 co. 3 del TUA "Tutta la documentazione afferente al 

procedimento, nonché i risultati delle consultazioni svolte, le informazioni raccolte, le 

osservazioni e i pareri" sono stati "tempestivamente pubblicati" sul sito web "Il Portale 

Ambientale della Regione Puglia" come da date ivi riportate;  

- ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 co.1 del TUA, d

pubblicazione della documentazione, nonché delle comunicazioni di cu

stata dato contestualmente specifico avviso al pubblico sul sito web 

- , come evincibile dal 

medesimo sito. 

VALUTATA LA documentazione progettuale acquisita agli atti del procedimento. 

TENUTO DEBITAMENTE CONTO: 

- dello studio di impatto ambientale e delle informazioni supplementari fornite dal 

Proponente con la documentazione integrativa acquisita agli atti del procedimento di 

PAUR; 

- dei risultati delle consultazioni svolte, delle informazioni raccolte, delle osservazioni e dei 

pareri ricevuti a norma dell'art.24 del TUA. 

PRESO ATTO 

- dei pareri delle Amministrazioni, degli enti territoriali e degli enti pubblici e delle 

osservazioni acquisite agli atti ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 co.4 del TUA, tutti 

conservati presso la Sezione Autorizzazioni Ambientali e pubblicati/resi accessibili ex art. 

23 co.4 del D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii.; 

- del parere definitivo espresso dal Comitato Reg.le VIA, acquisito al prot. della Sezione 

Autorizzazioni Ambientali n. AOO_089_1503 del 03.02.2021  



41848                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  14  

	

VISTE: 

- le scansioni procedimentali svolte per il procedimento in epigrafe; 

- l'attività istruttoria svolta dal Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia; 

 

RITENUTO che, attese le scansioni procedimentali svolte, sussistano i presupposti per procedere 

del 

procedimento di valutazione di impatto ambientale ricompreso nel procedimento ID VIA 482 ex 

art. 27-bis del TUA inerente al progetto in oggetto proposto dalla Società Selectika S.r.l. 

 

Verifica ai sensi del Regolamento 2016/679/UE e del D.lgs. 196/2003 e s.m.i. come 

modificato dal D.lgs. n. 101/2018  

Garanzia della riservatezza 

s.m.i. in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 

101/2018, in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 

Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati 

documenti separati esplicitamente richiamati. 

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 

 

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i. e del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che 

di spesa e dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell'art.25 e dell'art.27 - bis del D.lgs. Norme in 

materia ambientale  

sulla scorta tecnica condotta, ai sensi del R.R. 22 giugno 2018 n. 07, dal Comitato 

Regionale per la V.I.A., di tutti i contributi espressi dagli Enti ed Amministrazioni a vario titolo 

l Servizio VIA e VIncA della 

Regione Puglia; 

DETERMINA 

- che le considerazioni, prescrizioni, valutazioni esposte in narrativa, si intendono tutte 

integralmente riportate e trascritte e parte integrante del presente provvedimento;  

- di esprimere, sulla scorta del parere del Comitato Reg.le VIA (prot. n. 1503/2021), allegato 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, di tutti i pareri e i 

contributi resi dai vari soggetti intervenuti nel corso del procedimento di VIA, delle 

scansioni procedimentali compendiate e per le motivazioni/considerazioni/valutazioni in 



                                                                                                                                41849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  15  

	

narrativa, giudizio di compatibilità ambientale positivo con prescrizioni, di cui 

- 

relativamente al progetto R

Carrelli Elevatori S.p.A.

valorizzazione di plastiche e vetro da raccolta differenziata, ubicato in Via delle Ortensie 

 

Agglomerato Bari/Modug , presentato dalla Società Selectika S.r.l., con sede 

legale in Via Pietro De Bellis, 6  Rutigliano (BA),  

- che i seguenti allegati costituiscono parte integrante del giudizio di compatibilità 

ambientale: 

Allegato 1: Parere del Comitato VIA regionale prot. n. AOO_089_1503 del 

03.02.2021; 

Allegato 2: Quadro delle condizioni ambientali  

- di subordinare giudizio di compatibilità ambientale al rispetto: 

delle indicazioni/informazioni/specifiche progettuali contenute nella 

documentazione acquisita agli atti del procedimento in epigrafe, a cui è riferita la 

presente determinazione;  

delle prescrizioni di VIA - 

  

Di disporre che la verifica di ottemperanza delle prescrizioni impartite dal Enti 

interessati, sia valutata e verificata per quanto di propria competenza, ai sensi e per 

gli effetti dell'art.28 del 152/2006 e ss. mm. ii. - dagli Enti medesimi, che 

informeranno tempestivamente degli esiti della verifica, nonché per quanto 

previsto dalla vigente normativa, il Servizio VIA e VIncA della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali della Regione Puglia.  

- di porre a carico del Proponente l'onere di fornire espressa, puntuale e tempestiva 

evidenza alle Autorità competenti e agli Enti coinvolti nel procedimento del rispetto di 

tutte le prescrizioni, condizioni e precisazioni richiamate nel presente provvedimento e 

relativi allegati, espresse dai soggetti intervenuti. 

- di prescrivere che il Proponente comunichi la data di avvio delle attività valutate con il 

 

- di stabilire che il Proponente dovrà dimostrare la conformità delle opere realizzate e delle 

relative modalità di esecuzione alla proposta progettuale approvata, anche attraverso 

acquisizioni fotografiche che ne attestino tutte le fasi di realizzazione. La relativa 

documentazione prodotta, a firma di tecnico abilitato, dovrà essere trasmessa, per tutte le 

opere previste in progetto al Servizio VIA/VIncA della Regione Puglia e a tutte le 

Amministrazioni competenti e coinvolte nel procedimento per la verifica di coerenza con 

quanto assentito. 

- di precisare che il presente provvedimento: 



41850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  16  

	

è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi 

e presupposti, di competenza di altri Enti pubblici a ciò preposti; 

fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori prescrizioni, integrazioni o 

modificazioni relative ai successivi livelli di progettazione eventualmente introdotte 

dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o autorizzazioni per norma previsti, 

stesso dichiarate compatibili dall

finale; 

fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori prescrizioni relative alla fase di 

esercizio introdotte dagli Enti competenti al rilascio di atti autorizzativi, comunque 

denominati, per norma previst

rilascio del titolo autorizzativo; 

fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori autorizzazioni, intese, concessioni, 

licenze, pareri, nulla osta e assensi in tema di patrimonio culturale e paesaggistico; 

fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori autorizzazioni, intese, concessioni, 

licenze, pareri, nulla osta e assensi necessari per la realizzazione ed esercizio 

ervento; 

 

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza 

dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati 

personali e ss. mm. ii., emesso in forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e smi, 

firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate, è composto da n. 17 pagine, compresa la presente, dall'Allegato 

n. 1 composto da 16 pagine, n. 2 composto da 16 pagine, per un totale di 49 

(quarantanove) pagine. 

 

Il presente provvedimento,  

a) è trasmesso alla Sezione Autorizzazioni Ambientali per gli adempimenti conseguenti il 

procedimento ex art. 27-bis del TUA; 

b) è pubblicato all'Albo Telematico del sito www.regione.puglia.it per un periodo pari almeno 

dieci giorni, ai sensi dell'art. 7 ed 8 del L.R. n.15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 

20 DPGR n. 443/2015; 

c) è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di cui al 

punto 9 delle Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali 

informatici con il sistema CIFRA1; 

d) è trasmesso al Segretariato della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della 

L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della G.R. n.  443/2015. 



                                                                                                                                41851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA,  

SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

SERVIZIO VIA e VIncA 
 

 

 

	
www.regione.puglia.it  17  

	

e) è pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it, Sezione 

Trasparenza, Provvedimenti dirigenti; 

f) è pubblicato sul BURP; 

art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà 

essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 

(sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni. 

La Dirigente a.i. del Servizio VIA/VIncA 

Dott.ssa Mariangela Lomastro 

 

 

Il sottoscritto attesta che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione 

da parte del dirigente ad interim del Servizio V.I.A. e V.Inc.A. della Sezione Autorizzazioni 

Ambientali, è conforme alle risultanze istruttorie, alle disposizioni di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. 176 del 28.05.2020 e alla normativa vigente. 

 

Il Responsabile del Procedimento VIA 

Dott. Gaetano Sassanelli 

 



41852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41866                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41868                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41870                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41872                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021



                                                                                                                                41881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     



41882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021


